
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МАРФОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                             
ул. Касьянова, 16  с. Марфовка, 298244, тел. 89785949508, е-mail: lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru 

 
ПРИКАЗ 

27.08.2024 г.                                                                                                     № 111 

с.Марфовка  

 

О внесении изменений в Основную 
образовательную программу 
начального общего образования и  

в Основную образовательную программу 

основного общего образования 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, в 

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного 

общего образования и среднего общего образования», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 № 62 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 

программ основного общего образования и среднего общего образования», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 

№ 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Основную образовательную программу начального 

общего образования МБОУ Марфовская СОШ (вступают в силу с 1 сентября 

2024 года) (приложение 1). 

mailto:lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru


 

2. Внести изменения в Основную образовательную программу основного 

общего образования МБОУ Марфовская СОШ (вступают в силу с 1 сентября 

2024 года) (приложение 2). 

3. Внести изменения в Основную образовательную программу основного 

общего образования МБОУ Марфовская СОШ (вступают в силу с 1 сентября 

2025 года) (приложение 3). 

4. Заместителю директора по УВР Сайкиной А.В.: 

4.1. Разместить внесенные изменения в ООП НОО и ООП ООО на 

официальном сайте учреждения в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 10 сентября 2024 г. 

4.2. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под 

подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор    В.А. Макаров 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

